Prefeitura M unicipal de Espírito Santo do Turvo
Estado de São Paulo

Rua Lino dos Santos, s/n, Jardim Canaã.
Fone/Fax (14) 3375-9500

DISPENSA LICITAÇÃO N° 25/2019
PROCESSO N 1365/2019

CONTRATO N°80/2019

CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE PROUDUTOS PARA COMPOR KIT LANCHE

Por este instrumento público de contrato administrativo, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL
DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no
CNPJ/MF sob n.° 57.264.509/0001-69, com sede na Rua Lino dos Santos, s/n.°, nesta cidade de
Espírito Santo do Turvo, neste ato representada por seu prefeito Afonso Nascimento Neto,
doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa J.M. DE
PAIVA NEGRÃO - EPP, CNPJ N° 05.376.097/0001-55, estabelecida no Município de ESPIRITO
SANTO DO TURVO-SP, na Rua MARIA PERPETUA PIEDADE GONCALVES,2-24 representada
por DERLI AUGUSTO NEGRÃO, RG n° 9.276.325 X e do CPF/MF n° 045.315.358-55 doravante
denominada simplesmente CONTRATADO, têm entre si justo e acordado o que segue, em
conformidade com as qualificações e habilitações exigidas pela Lei Federal n.° 8.666/93, com as
alterações produzidas pela Lei Federal n.° 10.520/02, 8.883/94 e 9648/98, Decretos n° 3.555/2000
e 7892/13 e suas alterações e o Processo de Licitação, modalidade dispensa Licitação n° 25/2019

CLÁUSULA PRIMEIRA
1.1. O presente CONTRATO tem por objeto a aquisição de produtos para compor o kit lanche

que são ofertados aos pacientes da Secretaria Municipal de saúde em atendimento médico
em outras localidades

I Hem Ouant. Unidade Descrição do item Marca Valor Unit. Valor lota!
KG MUS S A RELA FATIADA REFRK3ERA DA / KG. 25,2000 504,00
KG APRESUNTADO 239.80

V a lo r  T o ta l d o  F o rn e c e d o r ■ *> 743,80

1.2. O CONTRATADO se obriga a entregar os itens licitados de acordo com as especificações do
/Viexo i, Na Cozinha Piloto situado na Rua Pedro Estanislau Malanche - Jardim Canaã, em Espirito Santo do
Turvo (Fone/Fax (14) 96283560) no horário compreendido entre as 08h30min e 16h em até 02 dias (para os
itens que forem diários , em ate 24 horas) após a solicitação feita pela administração desta Prefeitura.

1.3. No caso de rejeição, por entrega dos produtos em desacordo com as especificações a
CONTRATADA deverá repor o(s) produtos(s) devolvido(s), no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

1.4. A substituição do produto ou a sua complementação não eximem a CONTRATADA da aplicação
de penalidade por descumprimento da obrigação, previstas na cláusula quarta.

CLÁUSULA SEGUNDA
2.1. O presente Contrato- ATA terá validade pelo período de 02 (dois) meses a partir de sua assinatura

improrrogável.
2.2. A DETENTORA DO CONTRATO deverá aceitar e/ou retirar o termo contratual, no prazo de 05

(cinco) dias úteis a partir da data de recebimento do pedido de compra da unidade interessada.
2.3. O prazo para assinatura e retirada do termo contratual poderá ser prorrogado por igual período,

desde que devidamente justificado o motivo e aceita pela administração.
2.4. Os preços são os constantes no contrato no valor de R$743,80 (Setecentos e quarenta e três

reais e oitenta centavos) Pelo objeto ora ajustado.
2.5. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a entrega dos produtos, mediante a

apresentação dos respectivos documentos fiscais que deverá estar assinado pelo responsável,
comprovando a efetiva entrega dos produtos. A Contratada não poderá se eximir da entrega dos
produtos Solicitados pela Contratante, negar ou desistir da entrega sob o fundamento de atraso no
pagamento inferior 90 (noventa) dias dos pagamentos devidos pela Administração, nos termos da Lei n°
8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA
3.1. A CONTRATADA se responsabiliza pela boa qualidade, validade, e integralidade dos produtos a

serem entregues, se comprometendo de imediato restituir ou substituir aqueles fora da especificação e
qualidade exigidas.